1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA Nº 50/2025, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

Publica o resultado do sorteio seleção de colaboradores
para compor a equipe de fiscalização - EDITAL Nº
003/2025.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP da Fundação Universidade Regional de

Blumenau - FURB, no uso de suas atribuições legais e com base Edital de seleção de colaboradores para compor a equipe

de fiscalização para trabalhar na aplicação da Prova Objetiva Prova Objetiva do VESTIBULAR ACAFE – Verão 2026,

publica a relação de nomes dos sorteados, conforme previsto no item 4 do Edital:

SERVIDORES FURB

1. Alessandra De Jesus

2. Amanda Tamanini De Araujo

3. Ana Clara Gebien

4. Ana Paula Bilek

5. André Luiz De Freitas Paranhos

6. Carlos Alexandre De Oliveira Arakaki

7. Cleiton Mafioletti

8. Denis Elésio Provezi

9. Diogo Fernando Franz

10. Douglas Lindner

11. Gilcimara De Liz Marques

12. Gregore Mendes De Cordova

13. Joana Schneider

14. Joares Pescador Lemes De Campos

15. Julcemar Capellaro

16. Larissa Bosse Warmling

17. Lucas Da Silva Rudolpho

18. Paulo Victor Freitas Da Silva Ferreira

19. Roberta Andressa Pereira

20. Sabrina Da Silva Nascimento

21. Timóteo Monteiro Da Silva

22. Vanderleia Botton

23. Vanessa Martins Kretzschmar Mendes

RESERVAS – SERVIDORES (Serão chamados se houver demanda)

1. Anderson Luis Vinente Rotta

2. Daiane Vanessa Dellandrea

3. Daniele De Melo Honorio

4. Douglas Rafael Costa Barduco

5. Franciele Samanta Bohr Florenço

6. Gustavo Bruch Féo

7. Igor Vianna De Almeida

8. Josineide Viana Da Silva

9. Lucas Adriano Dias

10. Maria Carolina Mestre Vilaça

11. Pedro Henrique Windisch

12. Priscila Fonseca Salgado

13. Rayra Pétra Souza Martins

14. Tamara Carla Soter Souza West Kiernan

15. Thaís Helena Conti Baumann

16. Willian Deymikson De Oliveira Macedo

Atenção ao item 5 do Edital: DO TERMO DE RESPONSABILIDADE E PRESENÇA - Os candidatos selecionados

para atuar como fiscal no Concurso assinarão Termo de Responsabilidade e presença, no dia da prova.

Blumenau, 30 de outubro de 2025.

Gilmara Zimdars

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

2

Imagem do Sorteio:

Link do Sorteio: https://resulta.do/3ac5a8a0fedf

Lista dos servidores que participaram do sorteio:

Nº NOME

1 Alessandra De Jesus

2 Amanda Tamanini De Araujo

3 Ana Clara Gebien

4 Ana Paula Bilek

5 Anderson Luis Vinente Rotta

6 André Luiz De Freitas Paranhos

7 Carlos Alexandre De Oliveira Arakaki

8 Cleiton Mafioletti

9 Daiane Vanessa Dellandrea

10 Daniele De Melo Honorio

11 Denis Elésio Provezi

12 Diogo Fernando Franz

13 Douglas Lindner

14 Douglas Rafael Costa Barduco

15 Franciele Samanta Bohr Florenço

16 Gilcimara De Liz Marques

17 Gregore Mendes De Cordova

18 Gustavo Bruch Féo

19 Igor Vianna De Almeida

20 Joana Schneider

Nº NOME

21 Joares Pescador Lemes De Campos

22 Josineide Viana Da Silva

23 Julcemar Capellaro

24 Larissa Bosse Warmling

25 Lucas Adriano Dias

26 Lucas Da Silva Rudolpho

27 Maria Carolina Mestre Vilaça

28 Paulo Victor Freitas Da Silva Ferreira

29 Pedro Henrique Windisch

30 Priscila Fonseca Salgado

31 Rayra Pétra Souza Martins

32 Roberta Andressa Pereira

33 Sabrina Da Silva Nascimento

34 Tamara Carla Soter Souza West Kiernan

35 Thaís Helena Conti Baumann

36 Timóteo Monteiro Da Silva

37 Vanderleia Botton

38 Vanessa Martins Kretzschmar Mendes

39 Willian Deymikson De Oliveira Macedo

https://resulta.do/3ac5a8a0fedf